
   
ОРДЖОНИКИДЗЕВСКАЯ РАЙОННАЯ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ГОРОДА ЕКАТЕРИНБУРГА 

 

РЕШЕНИЕ 
 

07 апреля 2024 г.  № 18/75 
 

Екатеринбург 
 

Об утверждении распределения средств областного бюджета на оказание 

содействия в подготовке и проведении выборов Президента Российской 

Федерации, назначенных на 17 марта 2024 года 

 

 

В соответствии с пунктом 17 статьи 29 Федерального закона от 12 июня 

2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права  

на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 31 

статьи 64 Федерального закона от 10 января 2003 года № 19-ФЗ «О выборах 

Президента Российской Федерации», постановлениями Избирательной 

комиссии Свердловской области от 7 марта 2024 года № 9/63  

«Об утверждении Порядка выплаты дополнительной оплаты труда 

(вознаграждения) членам нижестоящих избирательных комиссий с правом 

решающего голоса, а также иных выплат за счет средств областного 

бюджета, выделенных на оказание содействия в подготовке и проведении 

выборов Президента Российской Федерации, назначенных на 17 марта 2024 

года» и от 4 апреля 2024 года № 13/74 «О выплате дополнительной оплаты 

труда (вознаграждения) членам нижестоящих избирательных комиссий  

с правом решающего голоса за счет средств областного бюджета, 

выделенных на оказание содействия в подготовке и проведении выборов 

Президента Российской Федерации, назначенных на 17 марта 2024 года», 

распоряжениями председателя Избирательной комиссии Свердловской 

области от 4 апреля 2024 года № 08/105 «О внесении изменений в сметы 

расходов территориальных избирательных комиссий по средствам, 



 2 

выделенным из областного бюджета на оказание содействия в подготовке  

и проведении выборов Президента российской Федерации, назначенных  

на 17 марта 2024 года» и от 4 апреля 2024 года  № 08/106 «Об утверждении 

изменений в распределение средств областного бюджета на оказание 

содействия в подготовке и проведении выборов Президента российской 

Федерации, назначенных на 17 марта 2024 года, для участковых 

избирательных комиссий», Орджоникидзевская районная территориальная 

избирательная комиссия города Екатеринбурга р е ш и л а: 

1. Внести изменение в распределение средств областного бюджета  

на оказание содействия в подготовке и проведении выборов Президента 

Российской Федерации, назначенных на 17 марта 2024 года, изложив его  

в новой редакции (приложение № 1). 

2. Утвердить распределение средств областного бюджета  

на оказание содействия в подготовке и проведении выборов Президента 

Российской Федерации, назначенных на 17 марта 2024 года,  

для нижестоящих избирательных комиссий (приложение № 2). 

3. Утвердить смету расходов Орджоникидзевской районной 

территориальной избирательной комиссии города Екатеринбурга на оказание 

содействия в подготовке и проведении выборов Президента Российской 

Федерации, назначенных на 17 марта 2024 года, за нижестоящие 

избирательные комиссии (приложение № 3) в пределах средств на оплату 

расходов на подготовку и проведение выборов за нижестоящие 

избирательные комиссии, предусмотренных в разделе II приложения № 2  

к настоящему решению. 

4. Утвердить распределение средств областного бюджета, 

выделенных на оказание содействия в подготовке и проведении выборов 

Президента Российской Федерации, назначенных на 17 марта 2024 года,  

на выплату дополнительной оплаты труда (вознаграждения) членам 

участковых избирательных комиссий (приложение № 4). 

 



 3 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить  

на председателя Орджоникидзевской районной территориальной 

избирательной комиссии города Екатеринбурга Буць А.В. 

 

Председатель  

Орджоникидзевской районной 

территориальной избирательной 

комиссии города Екатеринбурга 

  

А.В. Буць 

 
  

Секретарь  

Орджоникидзевской районной 

территориальной избирательной 

комиссии города Екатеринбурга 

  

Л.С. Денищук 

  



 4 

Приложение № 1 

 

УТВЕРЖДЕНО 

Орджоникидзевской районной 

территориальной избирательной 

комиссии города Екатеринбурга 

комиссии  

от 07 апреля 2024 г. № 18/75 

 

Распределение средств  

областного бюджета на оказание содействия в подготовке и проведении 

выборов в федеральные органы государственной власти 

 

Наименование 

избирательной 

комиссии  

Орджоникидзевская районная территориальная 

избирательная комиссия города Екатеринбурга 

Вид выборов  Выборы Президента Российской Федерации 

День голосования: 17 марта 2024 года 

КБК: 029 0107 7002910020 880 297 

 

Направления расходов Сумма, рублей 

1 2 

Всего средств областного бюджета 16 957 090,00 

в том числе: 

Орджоникидзевская районная территориальная 

избирательная комиссия города Екатеринбурга  

на исполнение своих полномочий в период 

подготовки и проведения выборов  

255 940,00 

нижестоящим избирательным комиссиям  

на финансовое обеспечение подготовки  

и проведения выборов  

16 701 150,00 

 



 5 

Приложение № 2 
 

УТВЕРЖДЕНО 

решением 

Орджоникидзевской районной 

территориальной избирательной 

комиссии города Екатеринбурга  

от 07 апреля 2024 г. № 18/75 

  

Распределение средств областного бюджета  

на оказание содействия в подготовке и проведении  

выборов в федеральные органы государственной власти  

для нижестоящих избирательных комиссий 

Наименование 

избирательной 

комиссии  

Орджоникидзевская районная территориальная 

избирательная комиссия города Екатеринбурга 

Вид выборов  Выборы Президента Российской Федерации 

День голосования: 17 марта 2024 года 

КБК: 029 0107 7002910020 880 297 

 
Наименование территориальной избирательной комиссии, номер 

участковой избирательной комиссии,  

вид расходов 

Сумма всего, рублей 

 

1 2 

Раздел I   

1 Орджоникидзевская районная территориальная 

избирательная комиссия города Екатеринбурга всего: 
(наименование территориальной избирательной комиссии,  

номер участковой избирательной комиссии) 

в том числе на компенсацию и дополнительную оплату 

труда (вознаграждение) (не менее) 

0,00 

 Итого по разделу I  

в том числе 

на компенсацию и дополнительную оплату труда 

(вознаграждение) (не менее) 

0,00 

Раздел II   

 Средства на оплату расходов на подготовку и проведение 

выборов (референдума) за нижестоящие избирательные 

комиссии (комиссии референдума) 

16 701 150,00  

 

Остаток средств на оплату расходов и на финансирование 

непредвиденных расходов нижестоящих избирательных 

комиссий (комиссий референдума) 

0,00 

Итого по разделу II 16 701 150,00  

 

 Всего по разделам I и II  16 701 150,00  

 



 6 

Приложение № 3 
 

УТВЕРЖДЕНА 

решением 

Орджоникидзевской районной 

территориальной избирательной 

комиссии города Екатеринбурга  

от «07» апреля 2024 г. № 18/75 

 

Смета расходов территориальной избирательной комиссии  

на оказание содействия в подготовке и проведении выборов  

в федеральные органы государственной власти  

за нижестоящие участковые избирательные комиссии 
 

Наименование 

избирательной комиссии  

Орджоникидзевская районная территориальная 

избирательная комиссия города Екатеринбурга 

Вид выборов  Выборы Президента Российской Федерации 

День голосования: 17 марта 2024 года 

КБК: 029 0107 7002910020 880 297 
 

Вид расходов Сумма,  

рублей 

1 2 

1. Компенсация 0,00 

2. Дополнительная оплата труда (вознаграждение) 16 701 150,00 

3. Начисления на дополнительную оплату труда (вознаграждение) 0,00 

4. Расходы на изготовление печатной продукции и издательскую 

деятельность 

0,00 

5. Расходы на связь 0,00 

6. Транспортные расходы 0,00 

7. Канцелярские расходы 0,00 

8. Расходы на приобретение предметов снабжения и расходных 

материалов 

0,00 

9. Командировочные расходы 0,00 

10. Приобретение оборудования длительного пользования 0,00 

11. Расходы на сборку, установку и разборку технологического 

оборудования 

0,00 

12. Расходы на содержание помещений избирательных комиссий и 

избирательных участков  

0,00 

13. Другие расходы, связанные с подготовкой и проведением выборов  0,00 

Всего расходов 16 701 150,00 

 

Председатель 

   

А.В. Буць 

М.П. (подпись)  (расшифровка подписи) 

 

  



 7 

Приложение № 4 

 

УТВЕРЖДЕНО 

решением  

Орджоникидзевской районной 

территориальной избирательной 

комиссии города Екатеринбурга  

от 07 апреля 2024 г. № 18/75 

 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 

средств областного бюджета, выделенных на оказание содействия  

в подготовке и проведении выборов Президента Российской Федерации, 

назначенных на 17 марта 2024 года, на выплату дополнительной оплаты 

труда (вознаграждения) членам участковых избирательных комиссий  

 
 

№ п/п Номер участковой избирательной комиссии 
Сумма - всего, 

рублей 

1 
Участковая избирательная комиссия избирательного 

участка № 1600 
137 700,00 

2 
Участковая избирательная комиссия избирательного 

участка № 1602 
223 650,00 

3 
Участковая избирательная комиссия избирательного 

участка № 1604 
133 050,00 

4 
Участковая избирательная комиссия избирательного 

участка № 1605 
139 200,00 

5 
Участковая избирательная комиссия избирательного 

участка № 1606 
185 850,00 

6 
Участковая избирательная комиссия избирательного 

участка № 1607 
105 300,00 

7 
Участковая избирательная комиссия избирательного 

участка № 1608 
63 450,00 

8 
Участковая избирательная комиссия избирательного 

участка № 1609 
110 550,00 

9 
Участковая избирательная комиссия избирательного 

участка № 1612 
123 300,00 

10 
Участковая избирательная комиссия избирательного 

участка № 1614 
128 250,00 

11 
Участковая избирательная комиссия избирательного 

участка № 1615 
174 900,00 

12 
Участковая избирательная комиссия избирательного 

участка № 1617 
127 800,00 

13 
Участковая избирательная комиссия избирательного 

участка № 1618 
144 700,00 

14 
Участковая избирательная комиссия избирательного 

участка № 1619 
287 350,00 

15 
Участковая избирательная комиссия избирательного 

участка № 1620 
262 600,00 



 8 

№ п/п Номер участковой избирательной комиссии 
Сумма - всего, 

рублей 

16 
Участковая избирательная комиссия избирательного 

участка № 1621 
220 350,00 

17 
Участковая избирательная комиссия избирательного 

участка № 1622 
184 500,00 

18 
Участковая избирательная комиссия избирательного 

участка № 1623 
206 100,00 

19 
Участковая избирательная комиссия избирательного 

участка № 1624 
200 550,00 

20 
Участковая избирательная комиссия избирательного 

участка № 1626 
208 050,00 

21 
Участковая избирательная комиссия избирательного 

участка № 1627 
227 700,00 

22 
Участковая избирательная комиссия избирательного 

участка № 1630 
293 400,00 

23 
Участковая избирательная комиссия избирательного 

участка № 1631 
210 150,00 

24 
Участковая избирательная комиссия избирательного 

участка № 1632 
238 950,00 

25 
Участковая избирательная комиссия избирательного 

участка № 1633 
163 350,00 

26 
Участковая избирательная комиссия избирательного 

участка № 1634 
223 950,00 

27 
Участковая избирательная комиссия избирательного 

участка № 1635 
226 750,00 

28 
Участковая избирательная комиссия избирательного 

участка № 1636 
208 800,00 

29 
Участковая избирательная комиссия избирательного 

участка № 1637 
146 100,00 

30 
Участковая избирательная комиссия избирательного 

участка № 1638 
153 600,00 

31 
Участковая избирательная комиссия избирательного 

участка № 1639 
178 350,00 

32 
Участковая избирательная комиссия избирательного 

участка № 1640 
214 350,00 

33 
Участковая избирательная комиссия избирательного 

участка № 1641 
203 550,00 

34 
Участковая избирательная комиссия избирательного 

участка № 1642 
217 500,00 

35 
Участковая избирательная комиссия избирательного 

участка № 1643 
176 550,00 

36 
Участковая избирательная комиссия избирательного 

участка № 1644 
186 600,00 

37 
Участковая избирательная комиссия избирательного 

участка № 1646 
224 700,00 

38 
Участковая избирательная комиссия избирательного 

участка № 1647 
264 900,00 

39 
Участковая избирательная комиссия избирательного 

участка № 1648 
214 950,00 



 9 

№ п/п Номер участковой избирательной комиссии 
Сумма - всего, 

рублей 

40 
Участковая избирательная комиссия избирательного 

участка № 1649 
257 850,00 

41 
Участковая избирательная комиссия избирательного 

участка № 1650 
249 750,00 

42 
Участковая избирательная комиссия избирательного 

участка № 1651 
218 250,00 

43 
Участковая избирательная комиссия избирательного 

участка № 1652 
200 400,00 

44 
Участковая избирательная комиссия избирательного 

участка № 1654 
232 500,00 

45 
Участковая избирательная комиссия избирательного 

участка № 1655 
349 500,00 

46 
Участковая избирательная комиссия избирательного 

участка № 1657 
232 350,00 

47 
Участковая избирательная комиссия избирательного 

участка № 1658 
222 000,00 

48 
Участковая избирательная комиссия избирательного 

участка № 1660 
218 700,00 

49 
Участковая избирательная комиссия избирательного 

участка № 1661 
236 200,00 

50 
Участковая избирательная комиссия избирательного 

участка № 1662 
172 650,00 

51 
Участковая избирательная комиссия избирательного 

участка № 1663 
285 100,00 

52 
Участковая избирательная комиссия избирательного 

участка № 1664 
265 750,00 

53 
Участковая избирательная комиссия избирательного 

участка № 1665 
230 550,00 

54 
Участковая избирательная комиссия избирательного 

участка № 1666 
212 850,00 

55 
Участковая избирательная комиссия избирательного 

участка № 1668 
224 100,00 

56 
Участковая избирательная комиссия избирательного 

участка № 1669 
287 200,00 

57 
Участковая избирательная комиссия избирательного 

участка № 1670 
232 650,00 

58 
Участковая избирательная комиссия избирательного 

участка № 1671 
222 000,00 

59 
Участковая избирательная комиссия избирательного 

участка № 1673 
263 050,00 

60 
Участковая избирательная комиссия избирательного 

участка № 1674 
325 900,00 

61 
Участковая избирательная комиссия избирательного 

участка № 1675 
206 100,00 

62 
Участковая избирательная комиссия избирательного 

участка № 1676 
234 100,00 

63 
Участковая избирательная комиссия избирательного 

участка № 1677 
235 200,00 



 10 

№ п/п Номер участковой избирательной комиссии 
Сумма - всего, 

рублей 

64 
Участковая избирательная комиссия избирательного 

участка № 1678 
193 500,00 

65 
Участковая избирательная комиссия избирательного 

участка № 1679 
216 750,00 

66 
Участковая избирательная комиссия избирательного 

участка № 1681 
223 800,00 

67 
Участковая избирательная комиссия избирательного 

участка № 1682 
233 350,00 

68 
Участковая избирательная комиссия избирательного 

участка № 1683 
162 900,00 

69 
Участковая избирательная комиссия избирательного 

участка № 1685 
236 400,00 

70 
Участковая избирательная комиссия избирательного 

участка № 1686 
244 800,00 

71 
Участковая избирательная комиссия избирательного 

участка № 1687 
124 350,00 

72 
Участковая избирательная комиссия избирательного 

участка № 1688 
203 700,00 

73 
Участковая избирательная комиссия избирательного 

участка № 1689 
190 950,00 

74 
Участковая избирательная комиссия избирательного 

участка № 1690 
45 850,00 

75 
Участковая избирательная комиссия избирательного 

участка № 1691 
271 350,00 

76 
Участковая избирательная комиссия избирательного 

участка № 1692 
179 850,00 

77 
Участковая избирательная комиссия избирательного 

участка № 1693 
288 250,00 

78 
Участковая избирательная комиссия избирательного 

участка № 1694 
208 500,00 

79 
Участковая избирательная комиссия избирательного 

участка № 1696 
243 300,00 

80 
Участковая избирательная комиссия избирательного 

участка № 2624 
277 450,00 

ИТОГО 16 701 150,00 

 


